

**PROTOKÓŁ NR 0002.X.2015**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 7 września 2015 roku**

**UCHWAŁA NR X.45.2015**

**UCHWAŁA NR X.46.2015**

**UCHWAŁA NR X.47.2015**

**UCHWAŁA NR X.48.2015**

**UCHWAŁA NR X.49.2015**

**PROTOKÓŁ X SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**7 września 2015 r.**

---

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IX sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
  - a. *Nr X. .2015* podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia i realizacji planowanego projektu pt: "Inkubacja przedsiębiorczości na obszarach wiejskich województwa pomorskiego".
  - b. *Nr X. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia (zmiana IV).
  - c. *Nr X. .2015* podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania nowego Statutu Gminy Miłoradz (zmiana I).
  - d. *Nr X. .2015* podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024.
  - e. *Nr X. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana V).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** otworzyła X Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad X Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z IX Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Protokół z IX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że dnia 6 września br. uczestniczyła w Dożynkach powiatowych zorganizowanych w Nowym Stawie, na których wieniec sołectwa Miłoradz zajął II miejsce.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, o pracy między sesjami. Na wstępie przedstawił wyłonionego w konkursie dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pana Zdzisława Muzykę.

Uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Centrum Profilaktyki i Uzależnień w temacie kierowania uzależnionych mieszkańców. Po konsultacji z kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Magdaleną Drózda współpraca ze względu na wysokie koszty została z Centrum zakończona.

**PROTOKÓŁ X SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**7 września 2015 r.**

---

Uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w zakładzie utylizacji odpadów w Uśnicach. Nieprzyjemny zapach, na który skarżą się mieszkańcy naszej gminy ma zostać wyeliminowany po zamontowaniu biofiltrów w ciągach wentylacyjnych. Z informacji jakie posiada od dyrektora zakładu wynika, że biofiltry są zamontowane tylko zostały źle zaszczipione. Dyrektor zakładu deklaruje współpracę z mieszkańcami i jeżeli będzie zainteresowanie to zaprasza na wycieczkę po zakładzie.

Dnia 2 lipca br. uczestniczył w spotkaniu komisji bezpieczeństwa na której omówiono zagrożenia.

Ponadto kilkakrotnie spotykał się z prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z Malborka, na którym omawiano gospodarkę „śmieciową”.

Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Gminie Kwidzyn w sprawie trasy rowerowej R 9. Projekt trasy rowerowej przygotowany przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku jest kwestionowany przez gminy. Obecnie każda z gmin przygotowuje nowe założenia, które zostaną przeanalizowane i wprowadzone do projektu przez koordynatora.

Odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Malborku, na którym wójtowie podpisali pismo o ponownym przeprowadzeniu badań hałasu w strefie lotniska. Wcześniejsze badania zostały przeprowadzone nieprofesjonalnie.

Uczestniczył w spotkaniu na temat spółdzielni socjalnych, która mogłaby funkcjonować na naszym terenie. Ponadto brał udział w obchodach 25 - lecia samorządu organizowanych przez Powiat Malborski i Pomorski Urząd Wojewódzki.

Stwierdził, że sołectwo Stara Kościelnica zajęła I miejsce w konkursie Piękna wieś i zakwalifikowała się do konkursu wojewódzkiego.

Poinformował, że firma która zajmuje się konserwacją oświetlenia ulicznego w tym tygodniu rozpoczęła przegląd naszej sieci.

Poprosił dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pana Zdzisława Muzykę o przedstawienie swojej osoby zebrany.

**Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Zdzisław Muzyka** poinformował, że od 3 sierpnia br. objął stanowisko dyrektora. Wcześniej pracował w Organice Malbork oraz na oczyszczalni ścieków w Malborku. Posiada wykształcenie wyższe ukończył Politechnikę Gdańską oraz studia podyplomowe na Uniwersytecie w Poznaniu.

**Ad. 7**

**Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska** poinformowała, że mieszkańcy zgłosili likwidację hydrantu na terenie sołectwa. Poprosiła o wyjaśnienie.

**Sołtys sołectwa Kończewice Pan Ryszard Bolek** poprosił o informację na jakim etapie jest budowa ścieżek rowerowych.

Stwierdził, że do pojemników na śmieci są wrzucane śmieci przez osoby, które nie są mieszkańcami naszej gminy, przyjeżdżają samochodami z innych gmin. Czy są możliwości prawne zakazania tego procederu.

Poprosił o podjęcie działań w sprawie zwiększenia widoczności wyjazdu z posesji na drogę powiatową.

Wyraził opinię aby w przyszłości przyznać nagrody finansowe wszystkim sołectwom, które brały udział w konkursie wieńców dożynkowych.

**Radna Pani Anna Celiowska - Nietrzebka** poprosiła o informację w sprawie montażu dodatkowego oświetlenia ulicznego.

**Radny Pan Wiesław Mitlewski** poprosił o podjęcie działań w wyrównaniu drogi dla mieszkańców korzystających z działek w Miłoradzu.

**Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia i realizacji planowanego projektu pt: "Inkubacja przedsiębiorczości na obszarach wiejskich województwa pomorskiego".

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**PROTOKÓŁ X SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**7 września 2015 r.**

---

**Uchwała Nr X.45.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 września 2015 roku w sprawie przystąpienia i realizacji planowanego projektu pt: "Inkubacja przedsiębiorczości na obszarach wiejskich województwa pomorskiego" w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia (zmiana IV).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr X.46.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 września 2015 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania nowego Statutu Gminy Miłoradz (zmiana I).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.47.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 września 2015 roku w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania nowego Statutu Gminy Miłoradz (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr X.48.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 września 2015 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana V).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła projekt uchwały:

**ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.158.545zł – środki z realizacji projektu: „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Miłoradzu”. W wydatkach majątkowych zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 350.000zł. W rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 46.240zł z tytułu sprzedaży gruntów rolnych.

**ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 569.531zł. W planie wydatków bieżących zwiększa się plan o kwotę 34.000zł z przeznaczeniem na zapłatę wynagrodzenia dla firmy zajmującej się odzyskanie podatku vat. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000zł z przeznaczeniem na promocję gminy.

**DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM**

W rozdziale 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.236zł z tytułu podatku od działalności gospodarczej opłacany w formie karty podatkowej. W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 6.689zł z tytułu podatku od nieruchomości. W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan

**PROTOKÓŁ X SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**7 września 2015 r.**

---

dochodów bieżących o kwotę 2.000zł z tytułu zwrotu za upomnienia. W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.000zł z tytułu dodatkowej opłaty za udzielenie ślubu poza USC.

**RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 12.000zł z tytułu subwencji oświatowej.

**OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 12.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia w sprzęt szkolny i pomocy dydaktyczne dla szkół prowadzących edukację włączającą (Miłoradz – 7.190zł, Kończewice – 4.810zł).

**POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85203 – w Ośrodku Wsparcia zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 279.510zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na rozbudowę Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach.

**PRZYCHODY**

W planie przychodów zmniejsza się plan o kwotę 230.000zł z tytułu pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE.

**ROZCHODY**

W planie rozchodów zwiększa się plan o kwotę 778.864zł z tytułu spłaty pożyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego w Gdańsku na realizację zadania Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Miłoradzu.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr X.49.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 września 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Ad. 9**

Odpowiedzi na zapytania

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że powstanie ścieżki rowerowej jest na etapie wyboru koordynatora, który przygotuje dokumentację w oparciu o potrzeby poszczególnych gmin.

W sprawie wyrzucania śmieci przez osoby z zewnątrz odpowiedź zostanie udzielona pisemnie po konsultacji z radcą prawnym.

W temacie niebezpiecznego wyjazdu poinformował, że zarządca drogi jest informowany o problemie ale twierdzi, że brak jest zagrożenia. W celu poprawy widoczności podejmie rozmowę z właścicielem posesji o przycięciu żywopłotu.

W sprawie nagród finansowych dla sołectw, które przygotowują wieńce dożynkowe przyjęły propozycję do realizacji od następnego roku.

W temacie montażu dodatkowych punktów oświetleniowych, poinformował że w ramach bieżącej konserwacji są prowadzone stosowne działania. Natomiast gdy montaż dodatkowego punktu oświetleniowego wiąże się z dodatkowymi wydatkami takich działań nie podejmuje się ze względu na brak środków finansowych.

W sprawie drogi na działki w Miłoradzu poinformował, że geodeta wydzieli drogę, która zostanie przekazana działkowiczom i oni będą o tą drogę dbali.

**Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Zdzisław Muzyka** stwierdził, że hydrant w Bystrzu był niesprawny i przewidziany do likwidacji. Przepisy określają ile powinno być hydrantów biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, budynków. Wyraził opinię, że na terenie gminy jest za dużo hydrantów, część z nich jest źle zlokalizowana i nie spełnia swojej funkcji. Sukcesywnie ta sytuacja będzie poprawiana.

**Ad. 10**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że Starostwo Powiatowe w Malborku przekazało dla Gminy Miłoradz 5 tys. zł na konserwację ossuarium w Bystrzu oraz 2 tys. dla OSP Kończewice.

**PROTOKÓŁ X SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**7 września 2015 r.**

---

**Radna Pani Grażyna Sadowska** stwierdziła, że wójt nie przedstawił radnym w jakiej wysokości są potrzebne środki finansowe na montaż dodatkowego oświetlenia. Poprosiła aby przygotować stosowne zestawienie w tej sprawie.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** odpowiadając radnej stwierdził, że takie zestawienie jest przygotowane i zostanie przedstawione radnym przy pracach nad budżetem 2016 r.

**Radna Pani Sylwia Witek** poinformowała, że awarie są zgłaszane do gminy ale czas usuwania awarii jest zbyt długi. Stwierdziła, że w ostatnim okresie była próba włamania do gospodarstwa.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** odpowiadając radnej stwierdził, że firma prowadząca konserwację oświetlenia ma okres 14 dni na usunięcie awarii.

**Ad. 11**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

**/-/ Dominika Wróbel**